Lei data ano valor da receita estimada 

74 24/10/1966 1967 Cr$ 100.000.000 (cem milhões de cruzeiros) 

1 
84A 
88 

30/11/1967 
26/12/1967 

1968 
Ncr$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil cruzeiros 
novos) 

95 30/11/1968 1969 
Ncr$ 385.000,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil cruzeiros 
novos) 

Empresa Data da constituição 

Orcontol 01/09/1967 

Hotel Avenida 01/06/1968 

Nosso Posto  01/06/1968 

Instituição Data  constituição – Lei de utilidade pública

1968 

1969 

Escola Básica Santa Inês

EPAGRI Acaresc